ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1322 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  29    tháng  4  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện

Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010;
Xét đề nghị của Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 01/2014/BLL ngày 13/3/2014 về đề nghị công nhận Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện Việt Nam tại Lào tỉnh Quảng Nam và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 443/TTr-SNV ngày 23/4/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam.

Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Liên lạc) là tổ chức tự nguyện gồm những người tình nguyện quân và chuyên gia được Đảng và Nhà nước ta cử sang chiến đấu, xây dựng cơ sở tại Lào và Đông Bắc Campuchia trong suốt hai cuộc kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ khi làm tròn nhiệm vụ quốc tế trở về, phát huy tình đoàn kết giữa ba nước Việt Nam - Lào - Camphuchia, động viên giúp đỡ nhau trong cuộc sống, gương mẫu thực hiện tốt nghĩa vụ xây dựng, bảo vệ Tổ quốc.

Ban Liên lạc hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện, tự chịu trách nhiệm về kinh phí, phương tiện và có con dấu riêng để giao dịch; tổ chức, hoạt động theo quy chế được cấp có thẩm quyền phê duyệt và quy định pháp luật hiện hành.

Điều 2. Ban Liên lạc gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Đề, cán bộ hưu trí.

2. Phó Trưởng Ban:

- Ông Lê Văn Lộc, cán bộ hưu trí.
- Ông Nguyễn Phong Lưu, cán bộ hưu trí.

3. Ủy viên danh dự: Ông Tống Thú, cán bộ hưu trí.

4. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Xuân Lan, Trưởng Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của huyện Duy Xuyên.

- Ông Lưu Quý Bạn, Trưởng Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của thành phố Tam Kỳ.

- Ông Trần Đệ, Trưởng Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của huyện Thăng Bình.

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Trưởng Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của huyện Đại Lộc.

- Ông Trần Duy Vũ, Trưởng Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của huyện Điện Bàn.

Trưởng Ban Liên lạc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2350/QĐ-UB ngày 02/8/1999 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công nhận Ban Liên lạc cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Liên lạc Cựu quân tình nguyện Việt Nam ở Lào của tỉnh Quảng Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân giữ chức danh tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, NC.

D:\Vuong NC\Noi vu\Quyet dinh\Nam 2014\QD Cong nhan Ban Lien lac cuu quan tinh nguyen VN o Lao.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2